CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2023

INDICO, nos termos do artigo 163 do Regimento interno dessa egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Nilson

Alcides Gaspar que interceda junto às secretarias responsáveis, que sejam realizados

estudos técnicos para solucionar os problemas no sistema de drenagem pluvial

da Rodovia Engenheiro Paulo de Társo Souza Martins nº 3500, na altura Mercado

Polo, Bairro Recreio Campestre Internacional de Viracopos - Indaiatuba.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade competente.

Justificativa

Em contato com munícipes, recebi reclamações que a tempo solicitam à Prefeitura,

projetos e planejamentos voltados a evitar pontos de alagamentos na Rodovia Engenheiro

Paulo de Társo Souza Martins 3500 (altura do Mercado Polo) no Bairro Recreio Campestre

Internacional de Viracopos, basta chover que a Rodovia fica intransitável, devido o

acúmulo de água, ocasionado transtorno aos usuários que precisam ficar parados

esperando o nivel da água baixar.

Desta forma, com o objetivo de promover melhorias para o nosso município, indico

ao Exmo. Sr. Prefeito que sejam realizados em caráter de urgência, estudos técnicos para

resolver o problema do sistema de drenagem pluvial da Rodovia Engenheiro Paulo de

Társo Souza Martins 3500 (altura do Mercado Polo) no Bairro Recreio Campestre

Internacional de Viracopos.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão, a fim de evitar a exposição dos municípes,

garantindo desta forma a segurança e proteção que são deveres do município.

Plenário Joab Puccinelli, aos 03 de abril de 2023.

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 1348/2023
05/04/2023 - 10:19
IND 597/2023